
OPATŘENÍ
Ministerstva vnitra, kteiým podle § 20 a v souladu s ustanovením § 54 odst. 2 zákona

č. 219/2000 Sb., o majetku Ceské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů, vydává novou Zřizovací listinu organizační složky státu

Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra

ZŘIZOVACÍ LISTINA

organizační složky státu
Správa uprchlických zaříZení Ministerstva vnitra

Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, organizační složka státu, byla zřízena
s účinností od l. ledna 1996 na dobu neurčitou zřizovací listinou vydanou rozhodnutím ministra
vnitra ze dne 18. prosince 1995 pod č. j. U-2952/95.

Název organizace: Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra (dále jen ,,Správa")

Sídlo organizace: Lhotecká 7, Praha 12, PSČ 143 01

IČO: 60498021

Zřizovatel: Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7, lČO:00007064

Správa je zřízena na dobu neurčitou.

ČI. I

Vymezení základního účelu

Účelem zřízení Správy je:

a) správa a provoz azylových zařízení ve smyslu zákona č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o azylu"), a zařízení pro zajištění cizinců ve smyslu
zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o pobytu cizinců"), a hospodaření s
majetkem státu v areálech zařízení Vyšní Lhoty, zařízení Kostelec nad Orlicí, zařízení
Zastávka, zařízení Havířov, zařízení Jaroměř, zařízení Bělá - Jezová a zařízení Bálková,

b) provoz integračního azylového střediska Předlice, integračního azylového střediska Brno a
integračního azylového střediska Havířov, ve smyslu zákona o azylu,

c) provoz přijímacího střediska Praha-Ruzyně, ve smyslu zákona o azylu,
d) plnění úkolů Ministerstva vnitra uvedených v § 92c zákona o azylu, s výjinikou úkolů dle §

88 odst. l až 3,
e) plnění úkolů Ministerstva vnitra stanovených v § 146 a § 147 odst. 1 zákona

o pobytu cizinců,
f) plnění úkolů humanitárního střediska podle zákona č. 221/2003 Sb., o dočasné ochraně

cizinců, ve znění pozdějších předpisů,



g) zabezpečeni provozu a vybavení pracovišť' odboru azylové a migrační politiky Ministerstva
vnitra, a to po dohodě s tímto odborem; za tímto účelem spravuje a provozuje objekty
Pardubice (Bulharská), Ostrava (Miličova) a Kutná Hora,

h) příprava podkladů pro rozhodnutí Ministerstva vnitra o poskytnutí příspěvku obci dle § 84
odst. 1 zákona o azylu a jeho vyplácení; příprava podkladů pro rozhodnutí Ministerstva
vnitra o poskytnutí příspěvku obci podle § 151 odst. l zákona o pobytu cizinců a jeho
vyplácení,

i) vyřizování stížností, oznámení a podnětů v oboru působnosti Správy,
j) poskytováni' asistence a podpory v rámci integračních a adaptačních programů pro cizince,

azylanty, osoby požívající doplňkové ochrany a přesídlované osoby zejména v oblasti jejich
zapojováni' na trhu práce, do vzdělávacího systému a společnosti a zajišt'ování provozu
integračního azylového střediska pro přesídlence.

\,

ČI. II

Vymezení předmětu Činnosti

Předmětem činnosti Správy je:

a) poskytování ubytování, stravy a základních hygienických prostředků a zajišťováni
psychologických, sociálních a jiných nezbytných služeb a věcí žadatelům o udělení
mezinárodní ochrany, včetně vyplácení kapesného ve smyslu a v rozsahu zákona o azylu,

b) zajištění ubytování cizincům, kteří jsou . stípčni na území ve smyslu zákona
o azylu,

c) realizace státního integračního programu ve smyslu zákona o azylu,
d) provádění programů Ministerstva vnitra a preventivních programů zaměřených na podporu

bezkonfliktního soužití osob v péči Správy s obyvatelstvem,
e) poskytováni ubytování, stravy a základních hygienických prostředků a zajišt'ování

psychologických, sociálních a dalších nezbytných služeb a věcí cizincům umístěným
v zařízení pro zajištění cizinců ve smyslu a rozsahu zákona o pobytu cizinců,

D poskytováni ubytovacích, stravovacích a jiných služeb cizincům, kterým vláda poskytla
dočasnou ochranu, včetně vyplácení kapesného ve smyslu zákona o dočasné ochraně
cizinců,

g) hospodaření s finančními prostředky státního rozpočtu v rozsahu členění závazných
ukazatelů stanovených správcem kapitoly, včetně účelových finančních prostředků
z kapitoly Všeobecná pokladní správa a ostatních kapitol státního rozpočtu,
a s mimorozpočtovými zdroji v souladu s platnou právní úpravou,

h) zabezpečení realizace investiční výstavby a rekonstrukčních prací v azylových zařízeních a v
zařízeních pro zajištění cizinců, s nimiž je Správa příslušná hospodařit,

i) organizace a řízení dopravy v působnosti Správy,
j) hospodárné využití majetku a péče o něj při zajištění účelného využívání ubytovacích

kapacit azylových zařízení a zařízeni pro zajištěni cizinců,
k) organizace opatření na úseku ochrany, bezpečnosti a ekologie v azylových zařízeních

a v zařízeních pro zajištění cizinců,
I) zajišťování úkolů stanovených předpisy o ochraně utajovaných informací,

2



l

m) zajišt'ováni zahraniční spolupráce v oblasti své působnosti,
n) zajišt'ování spolupráce se vzdělávacími institucemi v oblasti své působnosti,
O) pořizování majetku pro vybaveni a provoz pracoviŠt' odboru azylové a migrační politiky

Ministerstva vnitra, a to po písemné dohodě s tímto odborem,
p) uzavírání smluv o nájmu nebytových prostor a movitého majetku k zajištění činnosti odboru

azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra a úhrada nákladů s tím spqjených, a to po
písemné dohodě s tímto odborem,

q) vytváření podmínek pro činnost spolupracujících útvarů Ministerstva vnitra či jiných
organizačních složek státu v azylových zařízeních a v zařízeních pro zajištění cizinců,

r) výkon veřejnosprávní kontroly ve smyslu § 11 odst. 4 a § 13 až 22 zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o zrněně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to v souvislosti s vyplácením příspěvku
dle § 84 odst. l zákona o azylu a v souvislosti s vyplácením příspěvku dle § 151 odst. l
zákona o pobytu cizinců,

s) zajišt'ování poradenství a služeb na podporu integrace a adaptace cizinců
v České republice,

t) zajišt'ování ubytování, poradenství, asistence a služeb na podporu integrace azylantů, osob
požívajících doplňkové ochrany-přesídlenců v České republice.

ČI. III

Určení majetku, který zřizovatel svěřuje Správě

Správa hospodaří s nemovitým majetkem, ke kterému rozhodnutím zřizovatele nabyla příslušnost
hospodaření, nebo ji nabyla jiným způsobem se souhlasem zřizovatele; soupis nemovitých věcí,
k nimž má Správa příslušnost hospodaření, včetně údajů předepsaných pro zápis do katastru
nemovitostí a cen podle údajů v účetnictví, tvoří přílohu zřizovací listiny.

ČI. IV

Organizační uspořádání Správy a vedoucí Správy

l. Organizační uspořádání Správy se stanoví podle systemizace pracovních míst Správy
schválené zřizovateleni.

2. Vedoucím Správy je ředitel.

ČI. V

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se Zřizovací listina vydaná rozhodnutím
ze dne 18. prosince 1995 pod č. j. U-2952/95, ve znění dodatků č. l - 21.

ministra vnitra

3



ČI. VI

Účinnost )':":"','\,
.-.

Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem jejího schválení zřizovatelem.

V Praze dn, 1 3 "'07- 2017
Č. j.: MV-80775-1/OAM-2017

íl "C ec
mi is r

4


